Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste
Biofrontera AG
Ordentliche Hauptversammlung am 23. August 2022

2.a)1.

2.a) 2.

2.a) 3.

3.a) 1.

3.a) 2.

3.a) 3.

3.a) 4.

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands fiir das Geschéftsjahr 2021
betreffend Prof. Dr. Hermann Liibbert

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands fiir das Geschéftsjahr 2021
betreffend Thomas Schaffer

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands fiir das Geschéftsjahr 2021
betreffend Ludwig Lutter

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir den Zeitraum bis
zum Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG
vom 14. Dezember 2021 betreffend Jiirgen Baumann

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir den Zeitraum bis
zum Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG
vom 14. Dezember 2021 betreffend John Borer

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir den Zeitraum bis
zum Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG
vom 14. Dezember 2021 betreffend Reinhard Eyring

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir den Zeitraum bis
zum Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG
vom 14. Dezember 2021 betreffend Dr. Ulrich Granzer

Die Prozentzahlen konnen mathematisch gerundet sein.

Giiltig
abgegebene
Stimmen

25.556.599

25.639.416

25.648.684

25.597.349

25.597.349

25.597.349

25.597.349

In % des
Grund-
kapitals

45,06

45,21

45,22

45,13

45,13

45,13

45,13

JA-Stimmen

21.255.953

21.187.565

21.348.913

21.547.287

21.547.287

21.547.287

21.547.287

JA-Stimmen
in %

83,1720

82,6366

83,2359

84,1778

84,1778

84,1778

84,1778

NEIN-Stimmen

4.300.646

4.451.851

4.299.771

4.050.062

4.050.062

4.050.062

4.050.062

J\(
Biofrontera ™

NEIN-Stimmen
in %

16,8280

17,3634

16,7641

15,8222

15,8222

15,8222

15,8222

Deep in dermatology

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste
Biofrontera AG
Ordentliche Hauptversammlung am 23. August 2022

3.a) 5.

3.a) 6.

3.a)7.

3.a) 8.

3.a)9.

3.a)
10.

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir den Zeitraum bis
zum Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG
vom 14. Dezember 2021 betreffend Prof. Dr. Franca
Ruhwedel

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir den Zeitraum bis
zum Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG
vom 14. Dezember 2021 betreffend Kevin Weber

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir den Zeitraum ab dem
Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom
14. Dezember 2021 betreffend Dr. Heikki Lanckriet

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir den Zeitraum ab dem
Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom
14. Dezember 2021 betreffend Dr. Helge Lubenow

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir den Zeitraum ab dem
Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom
14. Dezember 2021 betreffend Prof. Dr. Franca
Ruhwedel

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir den Zeitraum ab dem
Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom
14. Dezember 2021 betreffend Karlheinz Schmeling

Die Prozentzahlen konnen mathematisch gerundet sein.

Giiltig
abgegebene
Stimmen

25.598.249

25.597.349

26.436.641

26.432.331

26.396.641

26.392.331

In % des
Grund-
kapitals

45,13

45,13

46,61

46,60

46,54

46,53

JA-Stimmen

21.653.611

21.547.287

21.177.623

21.519.373

4.812.985

21.557.573

JA-Stimmen
in %

84,5902

84,1778

80,1070

81,4130

18,2334

81,6812

NEIN-Stimmen

3.944.638

4.050.062

5.259.018

4.912.958

21.583.656

4.834.758

J\(
Biofrontera ™

NEIN-Stimmen
in %

15,4098

15,8222

19,8930

18,5870

81,7666

18,3188

Deep in dermatology

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

abgelehnt

angenommen



Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste
Biofrontera AG
Ordentliche Hauptversammlung am 23. August 2022

3.a)
11.

3.a)

8.a)

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir den Zeitraum ab dem
Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom
14. Dezember 2021 betreffend Dr. Jorgen Tielmann

Beschlussfassung iiber den Vorschlag des
Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir den Zeitraum ab dem
Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom
14. Dezember 2021 betreffend Wilhelm K. T. Zours

Beschlussfassung liber die Bestellung des
Abschluss- und Konzernabschlusspriifers fiir das
Geschiftsjahr 2022 sowie zum Priifer fiir eine
etwaige priiferische Durchsicht des verkiirzten
Zwischenabschlusses und Zwischenlageberichts

Beschlussfassung iiber eine Anderung von § 12
Absatz 1 der Satzung (Anzahl der Mitglieder des
Aufsichtsrats)

Beschlussfassung liber das Vergiitungssystem der
Aufsichtsratsmitglieder und iiber die Anderung von §
18 der Satzung (Vergilitung des Aufsichtsrats)

Beschlussfassung liber die Billigung des
Vergutungsberichts gemaR § 162 AktG

Wahl eines Aufsichtsratsmitglieds: Frau Prof. Dr.
Karin Lergenmiiller

Die Prozentzahlen konnen mathematisch gerundet sein.

Giiltig
abgegebene
Stimmen

26.391.331

18.091.333

26.331.832

25.239.379

25.898.568

23.843.976

26.542.983

In % des
Grund-
kapitals

46,53

31,90

46,43

44,50

45,66

42,04

46,80

JA-Stimmen

21.556.573

12.770.166

25.950.540

5.226.246

24.207.095

21.713.148

19.538.042

JA-Stimmen
in %

81,6805

70,5872

98,5519

20,7068

93,4688

91,0634

73,6090

NEIN-Stimmen

4.834.758

5.321.167

381.292

20.013.133

1.691.473

2.130.828

7.004.941

J\(
Biofrontera ™

NEIN-Stimmen
in %

18,3195

29,4128

1,4481

79,2932

6,5312

8,9366

26,3910

Deep in dermatology

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

abgelehnt

angenommen

angenommen

angenommen



