Abstimmungsergebnis - Übersichtsliste Biofrontera AG Ordentliche Hauptversammlung am 23. August 2022



Tagesordnungspunkt		Gültig abgegebene Stimmen	In % des Grund- kapitals	JA-Stimmen	JA-Stimmen in %	NEIN-Stimmen	NEIN-Stimmen in %	Beschluss- vorschlag
2.a) 1.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2021 betreffend Prof. Dr. Hermann Lübbert	25.556.599	45,06	21.255.953	83,1720	4.300.646	16,8280	angenommen
2.a) 2.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2021 betreffend Thomas Schaffer	25.639.416	45,21	21.187.565	82,6366	4.451.851	17,3634	angenommen
2.a) 3.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2021 betreffend Ludwig Lutter	25.648.684	45,22	21.348.913	83,2359	4.299.771	16,7641	angenommen
3.a) 1.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für den Zeitraum bis zum Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom 14. Dezember 2021 betreffend Jürgen Baumann	25.597.349	45,13	21.547.287	84,1778	4.050.062	15,8222	angenommen
3.a) 2.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für den Zeitraum bis zum Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom 14. Dezember 2021 betreffend John Borer	25.597.349	45,13	21.547.287	84,1778	4.050.062	15,8222	angenommen
3.a) 3.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für den Zeitraum bis zum Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom 14. Dezember 2021 betreffend Reinhard Eyring	25.597.349	45,13	21.547.287	84,1778	4.050.062	15,8222	angenommen
3.a) 4.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für den Zeitraum bis zum Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom 14. Dezember 2021 betreffend Dr. Ulrich Granzer	25.597.349	45,13	21.547.287	84,1778	4.050.062	15,8222	angenommen

Die Prozentzahlen können mathematisch gerundet sein.

Abstimmungsergebnis - Übersichtsliste Biofrontera AG Ordentliche Hauptversammlung am 23. August 2022



	Tagesordnungspunkt	Gültig abgegebene Stimmen	In % des Grund- kapitals	JA-Stimmen	JA-Stimmen in %	NEIN-Stimmen	NEIN-Stimmen in %	Beschluss- vorschlag
3.a) 5.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für den Zeitraum bis zum Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom 14. Dezember 2021 betreffend Prof. Dr. Franca Ruhwedel	25.598.249	45,13	21.653.611	84,5902	3.944.638	15,4098	angenommen
3.a) 6.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für den Zeitraum bis zum Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom 14. Dezember 2021 betreffend Kevin Weber	25.597.349	45,13	21.547.287	84,1778	4.050.062	15,8222	angenommen
3.a) 7.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für den Zeitraum ab dem Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom 14. Dezember 2021 betreffend Dr. Heikki Lanckriet	26.436.641	46,61	21.177.623	80,1070	5.259.018	19,8930	angenommen
3.a) 8.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für den Zeitraum ab dem Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom 14. Dezember 2021 betreffend Dr. Helge Lubenow	26.432.331	46,60	21.519.373	81,4130	4.912.958	18,5870	angenommen
3.a) 9.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für den Zeitraum ab dem Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom 14. Dezember 2021 betreffend Prof. Dr. Franca Ruhwedel	26.396.641	46,54	4.812.985	18,2334	21.583.656	81,7666	abgelehnt
3.a) 10.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für den Zeitraum ab dem Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom 14. Dezember 2021 betreffend Karlheinz Schmeling	26.392.331	46,53	21.557.573	81,6812	4.834.758	18,3188	angenommen

Die Prozentzahlen können mathematisch gerundet sein.

Abstimmungsergebnis - Übersichtsliste Biofrontera AG Ordentliche Hauptversammlung am 23. August 2022



Tagesordnungspunkt		Gültig abgegebene Stimmen	In % des Grund- kapitals	JA-Stimmen	JA-Stimmen in %	NEIN-Stimmen	NEIN-Stimmen in %	Beschluss- vorschlag
3.a) 11.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für den Zeitraum ab dem Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom 14. Dezember 2021 betreffend Dr. Jörgen Tielmann	26.391.331	46,53	21.556.573	81,6805	4.834.758	18,3195	angenommen
3.a) 12.	Beschlussfassung über den Vorschlag des Aufsichtsrats betreffend die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für den Zeitraum ab dem Ende der Hauptversammlung der Biofrontera AG vom 14. Dezember 2021 betreffend Wilhelm K. T. Zours	18.091.333	31,90	12.770.166	70,5872	5.321.167	29,4128	angenommen
4.	Beschlussfassung über die Bestellung des Abschluss- und Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2022 sowie zum Prüfer für eine etwaige prüferische Durchsicht des verkürzten Zwischenabschlusses und Zwischenlageberichts	26.331.832	46,43	25.950.540	98,5519	381.292	1,4481	angenommen
5.	Beschlussfassung über eine Änderung von § 12 Absatz 1 der Satzung (Anzahl der Mitglieder des Aufsichtsrats)	25.239.379	44,50	5.226.246	20,7068	20.013.133	79,2932	abgelehnt
6.	Beschlussfassung über das Vergütungssystem der Aufsichtsratsmitglieder und über die Änderung von § 18 der Satzung (Vergütung des Aufsichtsrats)	25.898.568	45,66	24.207.095	93,4688	1.691.473	6,5312	angenommen
7.	Beschlussfassung über die Billigung des Vergütungsberichts gemäß § 162 AktG	23.843.976	42,04	21.713.148	91,0634	2.130.828	8,9366	angenommen
8.a)	Wahl eines Aufsichtsratsmitglieds: Frau Prof. Dr. Karin Lergenmüller	26.542.983	46,80	19.538.042	73,6090	7.004.941	26,3910	angenommen

Die Prozentzahlen können mathematisch gerundet sein.